证券代码：002979        证券简称：雷赛智能         公告编号：2023-011

深圳市雷赛智能控制股份有限公司

第四届董事会第二十二次会议决议公告

深圳市雷赛智能控制股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 24

日在公司会议室以现场方式召开第四届董事会第二十二次会议。本次会议通知于

2023 年 4 月 14 日以书面、电话沟通形式发出。会议应到董事 7 人，实到 7 人。

会议由董事长李卫平先生主持，监事会成员及有关高级管理人员列席了会议。会

议的召开符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。经全体董事一致同意，形

成决议如下：

一、审议通过了《关于<2022 年度总经理工作报告>的议案》

公司总经理李卫平先生就《2022 年度总经理工作报告》向董事会进行了汇

报，董事会认为 2022 年度公司经营管理层有效地执行了股东大会和董事会的各

项决议，公司整体经营情况良好。

表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。

二、审议通过了《关于<2022 年度董事会工作报告>的议案》

2022 年，公司董事会严格按照法律法规、规范性文件及《公司章程》的规

定，本着对全体股东负责的态度，恪尽职守、积极有效的行使职权，认真执行股

东大会的各项决议，勤勉尽责的开展董事会各项工作，保障了公司良好的运作和

可持续发展。

公司独立董事向董事会提交了《2022 年度独立董事述职报告》，并将在 2022

年年度股东大会上进行述职。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

《2022 年度董事会工作报告》和《2022 年度独立董事述职报告》具体内容

详 见 公 司 同 日 披 露 于 公 司 指 定 的 信 息 披 露 网 站 巨 潮 资 讯 网

(http://www.cninfo.com.cn)。

表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚须提交公司 2022 年年度股东大会审议。

三、审议通过了《关于<2022 年年度报告>全文及其摘要的议案》

公司《2022 年年度报告全文》详见公司指定信息披露网站巨潮资讯网

(http://www.cninfo.com.cn)；公司《2022 年年度报告摘要》详见公司指定信

息披露媒体《中国证券报》《证券时报》《证券日报》《上海证券报》和巨潮资

讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚须提交公司 2022 年年度股东大会审议。

四、审议通过了《关于<2022 年度财务决算报告>的议案》

经容诚会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2022 年度，公司实现营业收

入 1,337,862,149.54 元，比去年同期增长 11.20%，实现归属于上市公司股东净

利润 220,305,684.99 元，比去年同期增长 0.91%。

具体内容详见公司同日在《中国证券报》《证券时报》《证券日报》《上海

证券报》和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)披露的《2022 年度财务决

算报告》

表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚须提交公司 2022 年年度股东大会审议。

五、审议通过了《关于 2022 年度利润分配预案的议案》

经容诚会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2022 年度公司实现归属于母

公司所有者的净利润 220,305,684.99 元，母公司实现净利润 190,877,442.37

元。根据《公司法》和《公司章程》的规定，按母公司实现净利润的 10%提取法

定盈余公积 19,087,744.24 元，加上年初未分配利润 413,956,940.58 元，减去

2021 年已实际分配的现金股利 59,535,934.00 元，本年度累计可供股东分配的

利润为 555,638,947.33 元。

公司 2022 年度利润分配预案为：

拟以未来实施分配方案时股权登记日的总股本扣除公司回购账户上已回购

股份后的总股本为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 3.00 元（含税），不

送红股，不以资本公积金转增股本，公司通过回购专户持有的本公司股份，不享

有参与利润分配和资本公积金转增股本的权利，剩余未分配利润结转以后年度。

如在利润分配方案实施前公司总股本发生变化的，则以未来实施本次分配方

案时股权登记日的公司总股本扣除公司回购专户上已回购股份后的总股本为基

数进行利润分配，分配比例保持不变。

本预案严格遵循了证监会《上市公司监管指引第 3号——上市公司现金分红》

的规定以及《公司章程》的要求，具备合法性、合规性与合理性，具体内容详见

公司同日在《中国证券报》《证券时报》《证券日报》《上海证券报》和巨潮资

讯网(http://www.cninfo.com.cn)披露的《关于 2022 年度利润分配预案的公告》。

公司独立董事对该事项发表了同意的独立意见。

表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚须提交公司 2022 年年度股东大会审议。

六、审议通过了《关于<2022 年度内部控制自我评价报告>的议案》

《2022 年度内部控制自我评价报告》具体内容详见公司同日披露于巨潮资

讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

公司独立董事对该事项发表了同意的独立意见，保荐机构中信建投证券股份

有限公司对此发表了核查意见，容诚会计师事务所（特殊普通合伙）对此出具

《2022 年度内部控制审计报告》，具体内容详见公司同日披露于巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。

七、审议通过了《关于拟续聘 2023 年度审计机构的议案》

经董事会审计委员会提议，董事会同意续聘容诚会计师事务所（特殊普通合

伙）为公司 2023 年度审计机构，聘期为一年，并提请股东大会授权公司经营管

理层根据 2023 年度审计工作的业务量及市场水平确定相关的审计费用，授权有

效期自股东大会审议通过本议案之日起一年内。

具体内容详见公司同日在《中国证券报》《证券时报》《证券日报》《上海

证券报》和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)披露的《关于拟续聘 2023

年度审计机构的公告》。

公司独立董事已就该议案发表了事前认可意见及同意的独立意见。

表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚须提交公司 2022 年年度股东大会审议。

八、审议通过了《关于<2022 年度募集资金存放与使用情况的专项报告>的

议案》

《2022 年度募集资金存放与使用情况的专项报告》具体内容详见公司同日

披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

公司独立董事对该事项发表了同意的独立意见，保荐机构中信建投证券股份

有限公司对此发表了核查意见，容诚会计师事务所（特殊普通合伙）出具了鉴证

报告，具体内容详见公司同日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

的相关公告。

表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。

九、审议通过了《关于部分募投项目结项并将节余募集资金永久性补充流

动资金的议案》

公司首次公开发行股票募集资金投资项目“研发中心技术升级项目”和“营

销网络与服务平台建设项目”已达预定可使用状态，为合理配置资金，提高募集

资金使用效率，结合公司实际情况，公司同意拟将上述募投项目结项并将节余的

募集资金 4,928.56 万元（均含账户产生的利息及理财收入，具体金额以资金转

出当日银行结算后实际金额为准）全部用于永久补充流动资金，用于公司日常经

营活动。具体内容详见公司同日在《中国证券报》《证券时报》《证券日报》《上

海证券报》和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)披露的《关于部分募投项

目结项并将节余募集资金永久性补充流动资金的公告》。

公司独立董事对该事项发表了同意的独立意见，保荐机构中信建投证券股份

有限公司对此发表了核查意见，具体内容详见公司同日披露于巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚须提交公司 2022 年年度股东大会审议。

十、审议通过了《关于补充确认 2022 年度日常关联交易及 2023 年度日常

关联交易预计的议案》

根据公司 2022 年实际发生日常关联交易情况以及 2023 年业务发展的需要，

公司拟对 2023 年日常关联交易预计，预计 2023 年与关联方发生日常关联交易总

额不超过 10,100.00 万元（含税）。

具体内容详见公司同日在《中国证券报》《证券时报》《证券日报》《上海

证券报》和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)披露的《关于补充确认 2022

年度关联交易及 2023 年度日常关联交易预计的公告》。

公司独立董事已就该议案发表了事前认可意见及同意的独立意见，保荐机构

中信建投证券股份有限公司对此发表了核查意见，具体内容详见公司同日披露于

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

表决结果：5 票同意，0 票反对，0 票弃权，表决结果为通过。（关联董事

李卫平先生、施慧敏女士回避表决）

本议案尚须提交公司 2022 年年度股东大会审议。

十一、审议通过了《关于 2023 年度向银行等金融机构申请综合授信额度的

议案》

为满足公司及子公司日常经营和业务发展的资金需要，同意公司及子公司

（包括现有及授权期内新设纳入合并报表范围的各级控股子公司）2023 年度向

银行等金融机构申请综合授信业务，授信额度合计不超过人民币 12 亿元。在此

额度范围内，公司及子公司（包括现有及授权期内新设纳入合并报表范围的各级

控股子公司）根据实际资金需求进行短期流动资金贷款、银行承兑汇票、非融资

性保函（履约保函、预付款保函、质量保函、投标保函）等融资业务。上述额度

自本次董事会审议之日起一年内循环使用。

具体内容详见公司同日在《中国证券报》《证券时报》《证券日报》《上海

证券报》和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)披露的《关于 2023 年度向

银行等金融机构申请综合授信额度的公告》。

表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。

十二、审议通过了《关于使用部分闲置自有资金进行现金管理的议案》

在确保资金安全、操作合法合规、保证正常生产经营不受影响的前提下，为

提高资金使用效率，增加现金资产收益，根据公司经营发展计划和资金状况，公

司同意拟使用不超过人民币 4亿元闲置自有资金用于现金管理，使用期限自公司

股东大会审议通过之日起 12 个月内有效，上述资金额度可滚动使用，并授权公

司管理层负责办理具体事项，包括但不限于产品选择、实际投资金额确定、协议

的签署等。

具体内容详见公司同日在《中国证券报》《证券时报》《证券日报》《上海

证券报》和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)披露的《关于使用部分闲置

自有资金进行现金管理的公告》。

公司独立董事对该事项发表了同意的独立意见。

表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚须提交公司 2022 年年度股东大会审议。

十三、全体董事审议通过了《关于 2023 年度董事薪酬方案的议案》

2022 年度，公司董事薪酬情况详见《2022 年年度报告》第四节“公司治理”。

2023 年 度 ， 董 事 薪 酬 方 案 具 体 内 容 详 见 公 司 同 日 在 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《2023 年董监高薪酬方案》。

13.1 关于担任管理职务的非独立董事薪酬的议案

表决结果：4 票同意，0 票反对，0 票弃权，表决结果为通过。（关联董事

李卫平先生、田天胜先生、甘璐女士回避表决。）

13.2 关于未担任管理职务的非独立董事薪酬的议案

表决结果：6 票同意，0 票反对，0 票弃权，表决结果为通过。（关联董事

施慧敏女士回避表决。）

13.3 关于独立董事薪酬的议案

表决结果：4 票同意，0 票反对，0 票弃权，表决结果为通过。（关联董事

曹军先生、周扬忠先生、王荣俊先生回避表决。）

公司独立董事对该事项发表了同意的独立意见。

本议案尚须提交公司 2022 年年度股东大会审议。

十四、审议通过了《关于 2023 年度非董事高级管理人员薪酬方案的议案》

2022 年度，公司高级管理人员薪酬情况详见《2022 年年度报告》第四节“公

司治理”。2023 年度，高级管理人员薪酬方案具体内容详见公司同日在巨潮资

讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《2023 年董监高薪酬方案》。

公司独立董事对该事项发表了同意的独立意见。

表决结果：5 票同意，0 票反对，0 票弃权，表决结果为通过。（关联董事

李卫平先生、田天胜先生回避表决。）

本议案尚须提交公司 2022 年年度股东大会审议。

十五、审议通过了《关于董事会提前换届选举暨提名非独立董事候选人的

议案》

鉴于公司第四届董事会任期即将届满，公司独立董事王荣俊先生、曹军先生、

周扬忠先生将连续任公司独立董事满 6年，为保证董事会工作的正常开展，促进

公司规范、健康、有效决策，公司结合经营发展的实际需要，根据《公司法》《上

市公司独立董事规则》和《公司章程》等有关规定，现提请董事会提前换届。公

司第四届董事会根据提名委员会建议，同意提名李卫平先生、施慧敏女士、田天

胜先生、游道平先生为公司第五届董事会非独立董事候选人，任期三年，自股东

大会审议通过之日起计算。

15.1 提名李卫平先生为公司第五届董事会董事候选人；

表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。

15.2 提名施慧敏女士为公司第五届董事会董事候选人；

表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。

15.3 提名田天胜先生为公司第五届董事会董事候选人；

表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。

15.4 提名游道平先生为公司第五届董事会董事候选人；

表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。

上述非独立董事候选人简历见附件一。

经审核，董事会中兼任公司高级管理人员以及由职工代表担任的董事人数总

计未超过公司董事总数的二分之一。

公司独立董事对该事项发表了同意的独立意见。

本议案尚须提请公司 2022 年年度股东大会审议批准，股东大会将采取累积

投票制的表决方式。为确保公司董事会的正常运作，在新一届董事会成员就任前，

原董事会成员仍将依照有关法律法规和《公司章程》的规定继续履行职责。

十六、审议通过了《关于董事会提前换届选举暨提名独立董事候选人的议

案》

根据《公司法》和《公司章程》等有关规定，公司第四届董事会根据提名委

员会建议，同意提名杨健先生、吴伟先生、王宏先生为公司第五届董事会独立董

事候选人，任期三年，自股东大会审议通过之日起计算。

16.1 提名杨健先生为公司第五届董事会独立董事候选人；

表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。

16.2 提名吴伟先生为公司第五届董事会独立董事候选人；

表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。

16.3 提名王宏先生为公司第五届董事会独立董事候选人；

表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。

上述独立董事候选人简历见附件一。

经审核，本次提名的独立董事候选人不存在连续任期超过 6年的情形，独立

董事人数未低于董事会成员总数的三分之一，符合相关法律法规的要求。其中杨

健先生为会计专业人士。《独立董事提名人声明》和《独立董事候选人声明》，

具体内容详见公司同日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

公司独立董事对该事项发表了同意的独立意见。

独立董事候选人的任职资格和独立性须经深圳证券交易所备案审核无异议

后，提请 2022 年年度股东大会审议批准，股东大会将采取累积投票制的表决方

式。为确保公司董事会的正常运作，在新一届董事会成员就任前，原董事会成员

仍将依照有关法律法规和《公司章程》的规定继续履行职责。

十七、审议通过了《2023 年第一季度报告》

《2023 年第一季度报告》具体详见公司同日披露于巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。

十八、审议通过了《关于召开 2022 年年度股东大会的议案》

公司董事会定于 2023 年 5 月 16 日（星期二）下午 14:30 在深圳市南山区沙

河西路 3157 号南山智谷产业园 B座 20 层召开 2022 年年度股东大会。

具体内容详见公司同日在《中国证券报》《证券时报》《证券日报》《上海

证券报》和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)披露的《关于召开 2022 年

年度股东大会的通知》。

表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。

特此公告。

深圳市雷赛智能控制股份有限公司

                                          董事会

2023 年 4 月 25 日

附件一：第五届董事会董事候选人简历

    第五届董事会非独立董事候选人简历

李卫平先生：1962 年 7 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，美国麻省

理工学院机器人与自动化专业博士，曾合作编著英文专著《Applied Nonlinear

Control》、中文专著《运动控制系统原理与应用》及多篇学术论文。1991 年-1994

年任美国 WSU 州立大学副教授；1995 年-1997 年任香港科技大学副教授；1997

年-2011 年任深圳市雷赛机电技术开发有限公司董事长、总经理；2012 年至今，

任公司董事长、总经理，为公司创始人，兼任深圳市雷赛实业发展有限公司执行

董事、总经理；上海市雷智电机有限公司执行董事、总经理；深圳市雷赛控制技

术有限公司执行董事、总经理；深圳市雷赛自动化系统有限公司执行董事、总经

理；深圳市灵犀自动化技术有限公司董事长；深圳市雷赛软件技术有限公司执行

董事。李卫平先生直接持有公司股份 86,130,000 股，系公司控股股东、实际控

制人。李卫平先生通过其设立的一人有限公司深圳市雷赛实业发展有限公司持有

公司股份 21,750,000 股。同时，李卫平先生与施慧敏女士为夫妻关系，系公司

共同控制人。除此之外，李卫平先生与其他持有公司 5%以上股份的股东及董事、

监事、高级管理人员不存在关联关系。未受到过中国证监会及其他有关部门的处

罚和证券交易所纪律处分，未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规

被中国证监会立案稽查，不属于“失信被执行人”，不存在《深圳证券交易所上

市公司自律监管指引第 1 号——主板上市公司规范运作》第 3.2.2 条规定的情

形。

施慧敏女士：1964 年 12 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历。

1987 年-1991 年任上海市南市区教育学院教师；1997 年-2006 年先后任雷赛机电

财务经理、办公室主任、行政总监；2007 年-2009 年任雷赛机电行政总监，兼雷

泰控制公司监事；2010 年-2011 年任雷赛科技监事、行政总监；2011 年 6 月-2018

年 8 月任公司行政总监；2011 年 6 月至今，任公司董事，兼任深圳市雷赛实业

发展有限公司监事。施慧敏女士直接持有公司股份 24,360,000 股，与李卫平先

https://www.qcc.com/firm/de5ef5dec493a8024edd63102c47cbed.html
https://www.qcc.com/firm/86fad1e3a7020962e114543fc9e8b923.html
https://www.qcc.com/firm/86fad1e3a7020962e114543fc9e8b923.html
https://www.qcc.com/firm/23f568f31a0f252322f8fb3263d8b25f.html
https://www.qcc.com/firm/de5ef5dec493a8024edd63102c47cbed.html
https://www.qcc.com/firm/de5ef5dec493a8024edd63102c47cbed.html

生为夫妻关系，系公司共同控制人。除此之外，与其他持有公司 5%以上股份的

股东及董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。未受到过中国证监会及其他

有关部门的处罚和证券交易所纪律处分，未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者

涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，不属于“失信被执行人”，不存在《深圳

证券交易所上市公司自律监管指引第 1号——主板上市公司规范运作》第 3.2.2

条规定的情形。

田天胜先生：1973 年 6 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，硕士研究

生学历，于 2011 年 3 月加入公司。1998 年 7 月-2004 年 5 月任深圳市凯菱实业

有限公司研发中心工程师、主任；2004 年 6 月-2011 年 2 月任深圳市山龙电控设

备有限公司研发中心研发经理、总工程师；2011 年 3 月至今，历任公司研发中

心总监、副总经理，现任公司董事、副总经理，兼任深圳市雷赛软件技术有限公

司总经理。田天胜先生直接持有公司股份 1,170,000 股，与公司控股股东、实际

控制人、持股 5%以上的股东及其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系，

未受到过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所纪律处分，未因涉嫌犯

罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，不属于“失信

被执行人”，不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1号——主板上

市公司规范运作》第 3.2.2 条规定的情形。

游道平先生：1981 年 2 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，江西财经

大学国民经济管理专业，经济学学士。2003 年 7 月-2006 年 5 月任江铃汽车股份

有限公司财务分析主管；2006 年 5 月-2012 年 8 月任金蝶软件（中国）有限公司

预算分析部经理、财务部总经理；2012 年 8 月-2014 年 3 月任万科企业股份有限

公司物业事业本部财务及运营管理部高级经理；2014 年 3 月-2016 年 5 月任深圳

新基点智能股份有限公司董事兼财务总监；2016 年 9 月-2020 年 2 月任深圳市同

洲电子股份有限公司总裁助理、财务总监；2020 年 3 月至今，历任公司董事长

特别助理，现任公司财务总监，兼任深圳市雷赛控制技术有限公司监事，深圳市

雷赛自动化系统有限公司监事。游道平先生直接持有公司股份 180,000 股，与公

司控股股东、实际控制人、持股 5%以上的股东及其他董事、监事、高级管理人

员不存在关联关系，未受到过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所纪

https://www.qcc.com/firm/23f568f31a0f252322f8fb3263d8b25f.html
https://www.qcc.com/firm/23f568f31a0f252322f8fb3263d8b25f.html
https://www.qcc.com/firm/86fad1e3a7020962e114543fc9e8b923.html
https://www.qcc.com/firm/20fcd7381e990dca914925e5327a887e.html
https://www.qcc.com/firm/20fcd7381e990dca914925e5327a887e.html

律处分，未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案

稽查，不属于“失信被执行人”，不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指

引第 1号——主板上市公司规范运作》第 3.2.2 条规定的情形。

第五届董事会独立董事候选人简历

杨健先生：1976 年生，中国国籍，广东财经大学经济学学士、中国政法大

学法学学士，国际注册内部审计师，深圳市地方级领军人才。1997 年 7 月-2003

年 8 月，在广州市人民检察院任职；2003 年 8 月-2016 年 4 月先后任金蝶国际软

件集团有限公司财务部总经理、副总裁、首席财务官、执行董事等职务；2016

年 7 月-2019 年 8 月任深圳市同洲电子股份有限公司任董事、总裁；2020 年 12

月至今，任深圳市思倍云科技有限公司董事长。杨健先生未持有公司股份，与公

司控股股东、实际控制人、持股 5%以上的股东及其他董事、监事、高级管理人

员不存在关联关系，未受到过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所纪

律处分，未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案

稽查，不属于“失信被执行人”，不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指

引第 1号——主板上市公司规范运作》第 3.2.2 条规定的情形。杨健先生目前尚

未取得独立董事资格证书，已承诺参加最近一次独立董事培训并取得深圳证券交

易所认可的独立董事资格证书。

吴伟先生：1967 年 12 月出生，中国国籍，北京大学法学学士、国际经济法

硕士。1991 年 9 月-1995 年 4 月，在国家机械电子工业部政法体改司任职；1995

年 4 月-1998 年 11 月先后任深圳众大实业股份公司、深圳日宝合资有限公司法

务顾问；1998 年 11 月-2001 年 3 月任广东霆天律师事务所专职律师；2001 年 3

月至今，任广东经天律师事务所专职律师，兼任北京理工大学（珠海）民商法律

学院教授、深圳国际仲裁院冲裁员。吴伟先生未持有公司股份，与公司控股股东、

实际控制人、持股 5%以上的股东及其他董事、监事、高级管理人员不存在关联

关系，未受到过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所纪律处分，未因

涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，不属于

“失信被执行人”，不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1号——

主板上市公司规范运作》第 3.2.2 条规定的情形。吴伟先生已取得中国证监会认

可的独立董事资格证书。

王宏先生：1975 年 12 月出生，中国国籍，哈尔滨工业大学深圳研究生院博

士后。2004 年 8 月至 2008 年 4 月，曾任 ABB 集团研究中心高级研发工程师，2010

年 6 月至 2017 年 12 月，曾任哈尔滨工业大学深圳研究生院副教授，2018 年至

今，任哈尔滨工业大学（深圳）副教授，兼任深圳市滨能电气科技有限公司执行

董事、季华实验室双聘研究员、季控（深圳）科技有限公司执行董事兼总经理。

王宏先生未持有公司股份，与公司控股股东、实际控制人、持股 5%以上的股东

及其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系，未受到过中国证监会及其他

有关部门的处罚和证券交易所纪律处分，未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者

涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，不属于“失信被执行人”，不存在《深圳

证券交易所上市公司自律监管指引第 1号——主板上市公司规范运作》第 3.2.2

条规定的情形。王宏先生目前尚未取得独立董事资格证书，已承诺参加最近一次

独立董事培训并取得深圳证券交易所认可的独立董事资格证书。